- 1 -

平成２７年度第９回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２８年２月１３日（土） Ⅰ部 １１：３０～１１：５０、Ⅱ部 １３：３５～１３：４５

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員構成：２６名

委員構成：２６名

出席者  ：Ⅰ部１３名（定足数充足）

      Ⅱ部２１名（重要案件定足数充足）

委任者   : Ⅰ部・Ⅱ部ともに２名

欠席者  ： Ⅰ部１１名

      Ⅱ部３名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

［開会宣言］

 議長より本日の委員会については議案１「平成 28 年度大学院入学試験(春季)の合否判定について」を含め

一部の議題については、本日午後(Ⅱ部)に再度研究科委員会を開催し取り扱う旨、報告がされた。(※本議

事録の記載は議題順に掲載し、Ⅱ部に取り扱った議題については、議案名の横にその旨を記す。)

議  題

（審議事項）

議案１．平成２８年度大学院入学試験(春季)の合否判定について (Ⅱ部にて取り扱い)

 議長から、平成 28 年度大学院入学試験（春季）の合否判定について、筆記試験および面接試験の結果に

基づき提案がされた。慎重審議の結果、委員会はこれを承認した。

議案２．2015 年度大東文化大学点検・評価報告書(認証評価報告書)案について

議長より、前回の研究科委員会に引き続き、2015 年度大東文化大学点検・評価報告書(認証評価報告書)案につ

いて説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．大学院評議会委員の選出について (Ⅱ部にて取り扱い)

議長より、大学院評議会委員の選出について、提案がされ、委員会はこれを承認した。

議案４．大東文化大学大学院学則の改正(案)について

 議長より、大東文化大学大学院学則の改正案について説明があり、委員から意見は提出されなかった。これを

受け、議長より、本件について経済学研究科では意見はなかった旨を学長に報告する旨の提案があり、委員会は

これを承認した。

議案５．平成 28 年度経済学研究科科目編成表(案)について(Ⅱ部にて取り扱い)

 議長より、平成 28 年度経済学研究科科目編成表案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案６．平成 28 年度大学各種委員会委員の選出について

 議長より、平成 28 年度大学各種委員会委員の選出について提案がされ、委員会はこれを承認した。

 - 2 -

議案７．平成 28(2016)年度大学院研究科委員長会議・評議会開催日程(案)について

 議長より平成 28年度大学院研究科委員長会議ならびに評議会の開催日程案について説明があり、委員会はこ

れを承認した。

議案８．海外の大学(中国/華僑大学)との交流協定書の締結(案)について

 議長より、中国の華僑大学との交流協定書の締結案について説明があり、委員から意見は提出されなかった。

これを受け、議長より、本件について経済学研究科では意見はなかった旨を学長に報告する旨の提案があり、委

員会はこれを承認した。

議案９．平成 28(2016)年度大学院進学相談会の開催時期(案)について

 議長より、平成 28 年度大学院進学相談会の開催時期案について説明があり、委員から意見は提出されなかっ

た。これを受け、議長より、本件について経済学研究科では意見はなかった旨を学長に報告する旨の提案があり、

委員会はこれを承認した。

議案１０.その他

 その他に該当する議題なし。

（報告承認事項）

報告承認事項１．大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について

 議長より、大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について、期日までに、経済学研究科

からの推薦がなかった旨の報告があり、委員会はこれを承認した。

報告承認事項２．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

 （報告事項）

報告事項１．平成 27 年度経済学研究科研究生の出欠状況(後期)について

 議長から、平成 27 年度経済学研究科研究生の出欠状況について報告がされた。

報告事項２．平成 27 年度大東文化大学学位記授与会場について

 議長から、平成 27 年度大東文化大学学位記授与会場について報告がされた。

報告事項３．2016 年度全学プロジェクト予算(学長予算)にかかる基本方針の公表及び

公募採択事業の募集について

 議長から、2016 年度全学プロジェクト予算にかかる基本方針の公表および公募採択事業について応募が行われ

ている旨の報告があった。

 - 3 -

報告事項４．その他

 その他に該当する報告事項なし。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項および報告事項の審議がすべて終わり、議長が第 9 回経済学研究

科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上